

# SméDraget

## MED TJUGONDE GÅNGEN GILLT!

Så höll Eskilstunaklubben Smedbälgarna sin jubileumsstämma den sista lördagen i juni. Såväl deltagare som scenprogram var många. För att inte tala om publiken som slöt upp i större mängd än väntat i det vackra men inte alltför heta solskenet. Och vinden var vänlig nog att inte blåsa bort alla noter för musikanterna.

Text och foto: Gun Sundberg Foto: Mats Karlsson och Maximilian Norberg

► Klubbens grundare Håkan Carlsson myser över jubileumsstämman.

▼ Allspeldamer.

Nils Fläcke var stämmans huvudattraktion. Vi som känner till honom var förväntansfulla och för övriga i publiken blev det en glad överraskning som applåderades livligt och ofta. Eftersom en gästande grupp gav återbud i sista stund fick Fläcke uppträda vid två olika pass, vilket inte verkade bekymra honom trots handledsskadan som läkaren avrått honom att musicera med. Han tog helt sonika av sig det stödjande bandaget och spelade som .... ja, som ingen annan. Många berättelser utifrån vardagslivet och musiktillvaron hann han även med. Konferencieren Lars Nygren fick faktiskt dra andan i sitt eget historieberättande.

Alla har ju inte Fläckes musikkunnande, scenvana och fingerfärdighet men spelglädjen hos övriga var det minsann inget fel på. Hemmaklubbens stora grupp inledde traditionsenligt med marschen Kom igen! efter att ett sedvanligt glad Göran Axelsson spelat och sjungit sin egen Smédragsvisa. Så följde den ena gruppen efter den andra i klubbens alla konstellationer. Många gamla musiker har dykt upp i de nyare grupperna som trummisen Bosse Lewin i Vibraccordion Four och elbasisten Krister Fredriksson i Sméhalverna och andra grupper och också vid kvällarnas dansmusik.



Det är för övrigt intressant att se att en klubb minsann inte bara innehåller medlemmar från den ort som så att säga ingår i namnet. (Så är det väl för alla dragspelklubbar runt om i landet.) Många åker långt för att vara med och spela i Smedbälgarna, som från Köping, Hallstahammar, Strängnäs och Huddinge. Nestorn 90-åringen Georg Lundberg bilar ända från Vingåker, men att greppa ratten i en och en halv timme verkar inte bekomma honom alls, för hans fingrar är nästan lika flinka som Fläckes.

Täljbälgarna har blivit trogna gäster på vår stämma. Assar Åberg (också från Södertälje) hade samlat ihop ett antal spelmän och visade att än hänger gubbarna med och det med bravur. Roslagsduon Dagny Padas damer uppträdde sent på programmet men med så 'nt smittande spelande att vi hoppas att de återkommer nästa år igen.

För det blir ett nästa år för Smédraget. Det bestämdes enhälligt vid morgonmötet dagen efter. Smédragsgeneralen Bertil Stjernfors blickade nöjt ut över sina trötta men glada lottförsäljare, stolsbärare, ljudtekniker, sponsorförare, annonsörer, musikanter och... ja, det är många och mycket som ska till för att en stämma ska ordnas och genomföras.

